
Temeljem članka 48.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 55. Statuta Grada Ivanić-
Grada (Službeni glasnik, broj 02/14), Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada dana 13. 
veljače 2015. godine donio je sljedeću 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju kastracije pasa i mačaka   
 
 

I. 
 

 Gradonačelnik Grada Ivanić-Grada odobrava sufinanciranje kastracije pasa i 
mačaka osobama s prebivalištem na području Grada Ivanić-Grada i to u sljedećim 
iznosima: 

- kastracija pasa do 10kg – 100,00 kuna, 
- kastracija pasa od 10 kg do 20 kg – 100,00 kuna, 
- kastracija pasa preko 20 kg – 100,00 kuna, 
- kastracija kuja do 5 kg – 200,00 kuna, 
- kastracija kuja od 5 kg do 10 kg – 200,00 kuna, 
- kastracija kuja od 10 kg do 20 kg – 200,00 kuna, 
- kastracija kuja od 20 kg do 30 kg – 250,00 kuna, 
- kastracija kuja od 30 kg do 40 kg – 300,00 kuna, 
- kastracija kuja preko 40 kg – 300,00 kuna. 
- kastracija mačaka (ž) – 200,00 kuna, 
- kastracija mačaka (m) – 50,00 kuna, 

 
II. 
 

 Gradonačelnik nalaže da se ova Odluka i obrazac posebne Izjave, koju su 
dužni potpisati stranka kojoj se sufinancira obavljanje kastracije psa ili mačke, 
veterinar koji obavlja uslugu i komunalni redar, dostavi veterinarskim ambulantama 
koje djeluju na području Grada Ivanić-Grada te koje obavljaju veterinarske usluge 
temeljem posebnog Ugovora zaključenog s Gradom Ivanić-Gradom, a radi primjene 
iste. 
 
 Izjava je sastavni dio ove Odluke. 
 

III. 
 
 Plaćanja će se vršiti iz Proračuna Grada Ivanić-Grada za 2015. godinu. 
 

IV.  
 

 Odobrenje za obavljanje usluge kastracije pasa odnosno mačaka davat će 
službenik Grada Ivanić-Grada u čijoj nadležnosti je komunalno redarstvo koji je 
dužan i pratiti trošenje proračunskih sredstava za navedeno sufinanciranje, a u 
suradnji s voditeljem Odsjeka za financije i računovodstvo.  
 
 



V. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Grada Ivanić-Grada. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD IVANIĆ-GRAD 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 022-05/15-01/25                                                           GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 238/10-02/13-15-5 
Ivanić-Grad, 13. veljače 2015.                                          Javor Bojan Leš, dr.vet.med. 
 


